[image: image1.png]

ЧӐВАШ  РЕСПУБЛИКИ

ҪĔРПӰ РАЙОНĔ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН

	ҪĔРПӰ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЙĔ
ЙЫШӐНУ

2019 ç. июлĕн 11-мӗшӗ 371 №

Ҫӗрпÿ хули

	 АДМИНИСТРАЦИЯ

ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 июля 2019 года № 371
      г.  Цивильск

О внесении изменений в постановлние администрации Цивильского района от 18.02.2019 г. № 71 «О муниципальной программе Цивильского района Чувашской Республики «Экономическое развитие Цивильского района Чувашской Республики»

В целях достижения высоких стандартов благосостояния населения Цивильского района Чувашской Республики и обеспечения сбалансированного экономического развития  и конкурентоспособности экономики Цивильского района Чувашской Республики, администрация Цивильского района Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановлние администрации Цивильского района от 18.02.2019 г. № 71 «О муниципальной программе Цивильского района Чувашской Республики «Экономическое развитие Цивильского района Чувашской Республики»  следующие изменения:

Изложить приложение к подпрогрмамме «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Цивильском районе Чувашской Республике» муницпальной программы «Экономическое развитие Цивильского района Чувашской Республики»  «Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Цивильском районе Чувашской Республике» муницпальной программы «Экономическое развитие Цивильского района Чувашской Республики»  за счет всех источников в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Утвердить ответственным
исполнителем Муниципальной
программы отдел экономики администрации Цивильского района Чувашской Республики.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на отдел экономики администрации Цивильского района Чувашской Республики.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года.

Глава администрации

Цивильского района
                                                                                                           И.В. Николаев
Приложение

к постановлению администрации Цивильского района от 11.07.2019 г. № 371
«РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

реализации подпрограммы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Цивильском районе Чувашской Республики» муниципальной программы  Цивильского района Чувашской Республики «Экономическое развитие Цивильского района Чувашской Республики»

за счет всех источников финансирования

	Статус
	Наименование подпрограммы муниципальной программы

Цивильского района Чувашской Республики (основного мероприятия, мероприятия)
	Задача подпрограм

мы  муниципал ьной

программы Цивильского района Чувашской Республики
	Ответственн ый     исполнитель, соисполнител и, участники
	Код бюджетной классификации
	Источники финансировани я
	Расходы по годам, тыс. рублей

	главный распорядит ель  бюджетны х средств
	раздел, подраз дел
	целевая статья расходов
	группа (подгруп па) вида расходов

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2030
	2035

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Под-

програ мма
	«Развитие

субъектов малого и среднего

предпринимательст ва в Цивильском районе Чувашской Республики»

	ответственны й исполнитель

–

администрац ия Цивильского районаЧувашской Республики
	903
	04 12
	Ч120100000
	244
	всего
	125,0
	125,0
	125,0
	125,0
	125,0
	125,0
	125,0
	625,0
	625,0

	х
	х
	х
	х
	федеральный

бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	х
	х
	х
	х
	республиканс кий
бюджет Чувашской

Республики
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	903
	04 12
	Ч120100

000
	244
	местные

бюджеты
	125,0
	125,0
	125,0
	125,0
	125,0
	125,0
	125,0
	625,0
	625,0

	х
	х
	х
	х
	внебюджетны

е источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

Цели «Создание условий для устойчивого развития малого и среднего предпринимательства в Цивильском районе  Чувашской Республики на основе формирования эффективных механизмов его государственной поддержки», «Обеспечение занятости населения за счет увеличения количества субъектов малого и среднего предпринимательства, использующих поддержку (открывших, и (или) расширивших, и (или) продолжающих ведение собственного бизнеса)»

	Основн

ое

меропр иятие 1
	Реализация

мероприятий

регионального проекта

«Акселерация

субъектов малого и среднего

предпринимательст ва»
	совершенст

вование

системы государстве нной

поддержки малого

и среднего предприни мательства вовсех
видах

экономичес

кой деятельнос

ти реального

сектора

экономики

и в области

народных

художестве

нных

промыслов,

ремесел и

производст

ва сувенирной

продукции;

развитие

информаци

онной

инфраструк

туры
в

целях

предоставл

ения

субъектам

малого
и

среднего

предприни

мательства

экономичес- кой, правовой, статистичес кой и иной информаци и, необхо-дим ой для их эффек-тивно

го развития
	ответственны

й

исполнитель

–

администрац ия Цивильского района Чувашской Республики
	903
	04 12
	Ч120100000
	244
	всего
	125,0
	125,0
	125,0
	125,0
	125,0
	125,0
	125,0
	625,0
	625,0

	х
	х
	х
	х
	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	х
	х
	х
	х
	республиканс кий
бюджет Чувашской

Республики
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	903
	04 12
	Ч120100000
	244
	местные

бюджеты
	125,0
	125,0
	125,0
	125,0
	125,0
	125,0
	125,0
	625,0
	625,0

	х
	х
	х
	х
	внебюджетны е источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Целевы е

индика торы и показат ели

подпро- грам- мы,

увя- занные с основн ым меропр иятием

1
	Прирост количества субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих деятельность на территории Цивильского района Чувашской Республики, % к предыдущему

году
	х
	2,2
	2,3
	2,4
	2,4
	2,5
	2,5
	2,5
	2,5**
	2,5**

	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства (включая индивидуальных предпринимателей) в расчете на 1 тыс. чел. населения, единиц
	х
	22,5
	23,0
	23,7
	24,5
	25,3
	26,0
	26,5
	33,4**
	42,8**

	Меропр иятие 1.1
	Обеспечение деятельности Республиканского бизнес-инкубатора

	ответственны й исполнитель

–  администрац ия  Цивильского района Чувашской Республики
	х
	х
	х
	х
	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	х
	х
	х
	х
	федеральный

бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	х
	х
	х
	х
	республиканс кий
бюджет Чувашской

Республики
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	х
	х
	х
	х
	местные

бюджеты
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	х
	х
	х
	х
	внебюджетны

е источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Меропр иятие 1.2
	Содействие

субъектам малого и среднего

предпринимательст ва,
гражданам, желающим создать собственный

бизнес,
в

разработке бизнес- планов   и  технико-

экономических

обоснованийна бесплатной основе

	ответственны й исполни- тель
–
администрац ия  Цивильского района Чувашской Республики
	х
	х
	х
	х
	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	х
	х
	х
	х
	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	х
	х
	х
	х
	республиканс кий
бюджет Чувашской

Республики
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	х
	х
	х
	х
	местные

бюджеты
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	х
	х
	х
	х
	внебюджетны
е источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Меропр иятие 1.3
	Организация
и проведение конкурсов  среди субъектов малого и среднего  предпри-нимательства,  мастеров народного художественного промысла  по различным номинациям; привлечение субъектов малого и среднего предпринимательства к участию в отраслевых экономических конкурсах, в том
числе среди моло-дежи .

Подготовка и  выпуск информа-ционных изданий
 по вопросам, связан- ным с ведением предпринимательск ой деятельности

	ответственны й исполнитель

– администрац ия  Цивильского района Чувашской Республики
	903
	04 12
	Ч120176270
	244
	всего
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	500,0
	500,0

	х
	х
	х
	х
	федеральный

бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	х
	х
	х
	х
	республиканс кий
бюджет
Чувашской Республики
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	903
	04 12
	Ч120176270
	244
	местные

бюджеты
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	500,0
	500,0

	х
	х
	х
	х
	внебюджетны е источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Меропр иятие 1.3.1
	Предоставление премий и грантов по проведению конкурсов мастеров народного художественного промысла  по различным номинациям

	ответственны й исполнитель

– администрац ия  Цивильского района Чувашской Республики
	903
	04 12
	Ч120176270
	350
	всего
	51,00
	51,00
	51,00
	51,00
	51,00
	51,00
	51,00
	255,00
	255,00

	х
	х
	х
	х
	федеральный

бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	х
	х
	х
	х
	республиканс кий
бюджет
Чувашской Республики
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	903
	04 12
	Ч120176270
	350
	местные

бюджеты
	51,00
	51,00
	51,00
	51,00
	51,00
	51,00
	51,00
	255,00
	255,00

	х
	х
	х
	х
	внебюджетны е источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Меропр иятие 1.4
	Организация мероприятий
по ведению
реестра субъектов малого и среднего

предпринимательст ва, получивших государственную поддержку

	ответственны й исполнитель

– администрац ия  Цивильского района Чувашской Республики
	х
	х
	х
	х
	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	х
	х
	х
	х
	федеральный

бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	х
	х
	х
	х
	республиканс кий
бюджет Чувашской

Республики
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	х
	х
	х
	х
	местные бюджеты
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	х
	х
	х
	х
	внебюджетны

е источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Меропр иятие 1.5
	Проведение обучающих семинаров  и консультаций
для субъектов малого и среднего

предприниматель-ства, граждан, же- лающих
создать собственный
биз- нес, по различным аспектам

предпринимательск ой деятельности, рабочих        встреч,

семинаров, круглых столов, тренингов, конференций
по вопросам развития малого и среднего предпринимательст

ва,  проведение Дней малого и среднего предпринимательст ва в Цивильском районе Чувашской Республики

	ответственны й исполнитель

– администрац ия  Цивильского района Чувашской Республики
	903
	04 12
	Ч120176300
	244
	всего
	25,00
	25,00
	25,00
	25,00
	25,00
	25,00
	25,00
	125,00
	125,00

	х
	х
	х
	х
	федеральный

бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	х
	х
	х
	х
	республиканс кий
бюджет
Чувашской Республики
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	903
	04 12
	Ч120176300
	244
	местные

бюджеты
	25,00
	25,00
	25,00
	25,00
	25,00
	25,00
	25,00
	125,00
	125,00

	х
	х
	х
	х
	внебюджетны е источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Меропр иятие 1.6
	Проведение мониторинга деятельности

субъектов малого и среднего

предпринимательст ва,
получивших государственную поддержку

	ответственны й исполнитель

– администрац ия  Цивильского района Чувашской Республики
	х
	х
	х
	х
	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	х
	х
	х
	х
	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	х
	х
	х
	х
	республиканс кий
бюджет Чувашской

Республики
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	х
	х
	х
	х
	местные

бюджеты
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	х
	х
	х
	х
	внебюджетны

е источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основн ое меропр иятие 2
	Реализация мероприятий регионального проекта

«Расширение доступа субъектов малого и среднего
	формирова ние условий

для развития малого
и среднего
	ответственны й исполнитель

– администрац ия  Цивильского района Чувашской Республики
	х
	х
	х
	х
	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	х
	х
	х
	х
	федеральный

бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	х
	х
	х
	х
	республиканс кий
бюджет Чувашской

Республики
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	предпринимательст ва к финансовым ресурсам, в том числе к льготному финансированию»
	предприни мательства в

производст венно- иннова- ционной и научной сферах; развитие механизмов финансово- имуществе нной

поддержки субъектов малого
и среднего предприни мательства; создание

дополнител ьных стимулов

для вовлечения незанятого населения в сферу малого

бизнеса
с учетом

сбалансиро ванной территориа льной экономичес кой политики в области занятости

населения

	х
	х
	х
	х
	местные

бюджеты
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	х
	х
	х
	х
	внебюджетны

е источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Целевы е

индика торы и показат ели

государ ственной
	Прирост оборота продукции и услуг, произведенных субъектами малого и среднего предпринимательства, % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	х
	4,0
	4,0
	4,0
	4,0
	4,0
	4,0
	4,0
	4,0**
	4,0**

	Доля среднесписочной численности работников у субъектов малого и среднего

предпринимательства в общей численности занятого населения, %
	х
	40,4
	40,5
	40,7
	41,0
	41,2
	41,4
	41,6
	42,7**
	43,8**

	Среднемесячная заработная плата одного работника на малых предприятиях, рублей
	х
	18800
	19200
	19800
	20400
	21000
	21600
	22400
	26000**
	32000**

	програ ммы, подпро- грам- мы,

увязанн ые
с
основн ым меропр иятием

2

	Меропр иятие 2.1
	Содействие развитию новых финансовых инструментов (микрокредитование)

	ответственны й исполнитель

– администрац ия  Цивильского района Чувашской Республики

	х
	х
	х
	х
	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	х
	х
	х
	х
	федеральный

бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	х
	х
	х
	х
	республиканс кий
бюджет Чувашской

Республики
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	х
	х
	х
	х
	местные

бюджеты
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	х
	х
	х
	х
	внебюджетны е источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основн ое меропр иятие 3
	Развитие системы

«одного
окна» предоставления услуг, сервисов и мерподдержки предпринимательства
	обеспечени е
доступа представит елей предприни матель- ского

сообщества к услугам, сервисам и мерам

поддержки по принципу

«одного ок- на»
	ответственны й исполнитель

– администрац ия  Цивильского района Чувашской Республики, участники – АУ «МФЦ»
Цивильского района Чувашской Республики
	х
	х
	х
	х
	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	х
	х
	х
	х
	федеральный

бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	х
	х
	х
	х
	республиканс кий
бюджет Чувашской

Республики
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	х
	х
	х
	х
	местные

бюджеты
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	х
	х
	х
	х
	внебюджетны е источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Меропр иятие 3.1
	Создание и (или) развитие инфраструктуры

поддержки

субъектов малого и среднего

предпринимательст ва,
деятельность которой направлена на

оказание консультационной поддержки,
в рамках

государственной поддержки  малого исреднего
предпринимательст ва,включая крестьянские (фермерские)

хозяйства, а также реализация мероприятий по поддержке молодежного

предпринимательст ва

	ответственны й исполнитель

– администрац ия  Цивильского района Чувашской Республики, участники – АУ «МФЦ»
Цивильского района Чувашской Республики*
	х
	х
	х
	х
	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	х
	х
	х
	х
	федеральный

бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	х
	х
	х
	х
	республиканс кий
бюджет
Чувашской Республики
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	х
	х
	х
	х
	местные

бюджеты
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	х
	х
	х
	х
	внебюджетны е источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основн ое меропр иятие 4
	Развитие

предпринимательст ва в области

народных
ху- дожественных

промыслов, ремесел и производства сувенирной

продукции в Цивильском районе Чувашской Республики
	создание

благоприят ной среды для развития и реализации имею- щегося потенциала предприяти й и  мастеров народных художестве нных промыслов Цивильского  района Чувашской Республики;

содействие в формирова нии положитель ного имиджа ремесленни чества
и народных художестве нных

промыслов Цивильского района Чувашской

Республики
	ответственны й исполнитель

– администрац ия  Цивильского района Чувашской Республики
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	х
	х
	х
	х
	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	х
	х
	х
	х
	республиканс кий
бюджет Чувашской Республики
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	местные

бюджеты
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	х
	х
	х
	х
	внебюджетны

е источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Меропр иятие 4.1
	Организация выставок, передвижных

выставок
и выставок-продаж изделий ремесленников
и мастеров народных художественных промыслов, производителей сувенирной

продукции, в том числе организация показов национальной

одежды

	ответственны й исполнитель

– администрац ия  Цивильского района Чувашской Республики
	х
	х
	х
	х
	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	х
	х
	х
	х
	федеральный

бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	х
	х
	х
	х
	республиканс кий
бюджет Чувашской

Республики
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	х
	х
	х
	х
	местные

бюджеты
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	х
	х
	х
	х
	внебюджетны е источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

* Мероприятия проводятся по согласованию с исполнителем.

** Приводятся значения целевых индикаторов и показателей в 2030 и 2035 годах соответственно»